UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE

O Reitor da Universidade de Pernambuco – UPE, assinou as seguintes Resoluções:

RESOLUÇÃO CEPE Nº 72/2007

Ementa: Homologa o resultado de concurso público para Professor Adjunto – POLI.

O presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 36 alínea “i” do Estatuto da Universidade de Pernambuco – UPE,

R e s o l v e: Art. 1º - Homologa “ad referendum” o resultado de concurso público para o provimento do cargo de Professor  Adjunto nas áreas de:

Ciências Exatas e da Terra, subárea: Mecânica/Fenômenos dos Transportes.

	Candidato Aprovado
	Média
	Classificação

	João Francisco Liberato Freitas
	7,50
	1°

Ciências Exatas e da Terra, subárea: Mecânica/Probabilidade e Estatística.

	Candidato Aprovado
	Média
	Classificação

	Alex Dias Ramos
	7,73
	1°

Ciências da Computação, subárea: Métodos Computacionais/Introdução a Computação.

	Candidato Aprovado
	Média
	Classificação

	Antônio Mendes da Silva Filho
	7,89
	1°

Engenharia I subárea Estruturas de Concreto.

	Candidato Aprovado
	Média
	Classificação

	Romilde Almeida Oliveira
	8,67
	1°

Recife, 05 de Setembro de 2007

RESOLUÇÃO CEPE Nº 73/2007

Ementa: Homologa o resultado de concurso público para Professor Temporário – POLI.

O presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 36 alínea “i” do Estatuto da Universidade de Pernambuco – UPE,

R e s o l v e : Art. 1º - Homologa “ad referendum” o resultado de concurso público para o provimento do cargo de Professor Temporário nas áreas de:

Artes, subárea: Desenho/Desenho auxiliado por computador.

	Candidato Aprovado
	Média
	Classificação

	Francisco Expedito de Lima
	10,00
	1°

Ciências da Computação, subárea: Métodos Computacionais/Introdução à Computação.

	Candidato Aprovado
	Média
	Classificação

	Rubem Carlo Benante
	10,00
	1°

Engenharia da Computação, Subárea: Arquitetura de Computadores.

	Candidato Aprovado
	Média
	Classificação

	Sergio Murilo Maciel Fernandes
	10,00
	1°

Engenharias I subárea: Contaminação Ambiental/Avaliação de Riscos Ambientais.

	Candidato Aprovado
	Média
	Classificação

	Fátima Maria Miranda Brainer
	10,00
	1°

Engenharias III subárea: Desenho de Máquinas/Fabricação Auxiliada por Computador/Resistência dos Materiais/Mecânica Aplicada.

	Candidato Aprovado
	Média
	Classificação

	Carlos Augusto do Nascimento Oliveira
	10,00
	1°

Engenharias III subárea: Termodinâmica/Máquinas Térmicas/Combustão e Combustíveis/Transmissão de Calor.

	Candidato Aprovado
	Média
	Classificação

	Darlan Karlo Elisário de Carvalho
	10,00
	1°

Engenharias IV subárea: Automação Industrial/Controle de Processos/Instrumentação/ Sistemas de Controle.

	Candidato Aprovado
	Média
	Classificação

	Osglay Izídio da Silva
	10,00
	1°

Engenharias IV subárea: Eletrônica/Eletrônica Analógica/Eletrônica Digital/Microprocessador/Microcontrolador/Prototipação de Circuitos Integrados.

	Candidato Aprovado
	Média
	Classificação

	André Ricardson Gomes da Silva
	10,00
	1°

	Giovana Angelis Andrade de Araújo
	7,76
	2°

Engenharias IV subárea Princípios de Telecomunicações/Processamento digital de voz e imagem /Linguagens e Compiladores/Arquitetura de Computador.

	Candidato Aprovado
	Média
	Classificação

	Joana Leandro Seixas
	10,00
	1°

	João Marcelo Monte da Silva
	9,46
	2°

Recife, 05 de setembro de 2007.

RESOLUÇÃO CEPE Nº 74/2007

Ementa: Homologa o resultado de concurso público para Professor Temporário – FFPNM.

O presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 36 alínea “i” do Estatuto da Universidade de Pernambuco – UPE,

R e s o l v e: Art. 1º - Homologa “ad referendum” o resultado da Seleção Pública Simplificada para o provimento do cargo de Professor Temporário na área de:

Matemática

	Candidata Aprovada
	Média
	Classificação

	Jaqueline Oliveira de Mello Gomes
	10,00
	1°

Recife, 05 de Setembro de 2007

RESOLUÇÃO CEPE Nº 75/2007

Ementa: Homologa o resultado de concurso público para Professor Temporário – ICB.

O presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 36 alínea “i” do Estatuto da Universidade de Pernambuco – UPE,

R e s o l v e : Art. 1º - Homologa “ad referendum” o resultado da Seleção Pública Simplificada para o provimento do cargo de Professor Temporário nas áreas de:

Geologia

	Candidato Aprovado
	Média
	Classificação

	José Diniz Madruga Filho
	10,00
	1°

Antropologia

	Candidato Aprovado
	Média
	Classificação

	Manuela Barbosa Leite Sales
	10,00
	1°

Biologia Ambiental
	Candidato Aprovado
	Média
	Classificação

	Valdeline Atanazio da Silva
	10,00
	1°

Recife, 06 de setembro de 2007.

Prof. Carlos Fernando de Araújo Calado
PRESIDENTE